
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che i soggetti sotto nominati hanno manifestato l’intenzione di donare i beni di 

seguito elencati, del valore e per le SC a fianco di ciascuno indicati: 

Data 

lettera 

Donatore Descrizione del 

bene 

Valore 

economico 

(IVA esclusa) 

Valore 

economico 

(IVA inclusa) 

SC beneficiaria 

5.2.2026 Associazione Amici 

della Pediatria Ets Odv 

di Bergamo 

n. 2 

manichini 

€   7.578,99 €   9.246,37 Pediatria 

11.2.2026 Associazione 

Oncologica 

Bergamasca (A.O.B.) 

di Bergamo 

n. 2 

 poltrona per terapia 

€   4.544,80 €   5.544,65 Medicina Interna 2 

  Totale donazioni € 12.123,79 € 14.791,02  

Preso atto che i direttori e responsabili delle SC/SS/SSD interessate hanno espresso parere 

favorevole all’accoglimento delle donazioni in argomento, poiché le stesse sono di utilità per i 

reparti destinatari; 

Ricordato che è possibile accettare le suddette donazioni, provvedendo all’inventariazione dei 

beni e alla loro iscrizione nello stato patrimoniale, nel rispetto della disciplina di cui al 

“Regolamento per la tenuta dell’inventario delle immobilizzazioni immateriali e materiali 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo”, approvato con 

provvedimento n. 201 del 1.2.2017, con particolare riguardo a quanto previsto dagli artt. 7 e 

13; 



Richiamato l’art. 13 della L. 15 maggio 1997 n. 127, avente per oggetto “Misure urgenti per 

lo snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” che 

ha abrogato l’art. 17 del Codice Civile e le altre disposizioni che prescrivevano le autorizzazioni 

per l’accettazione di donazioni, eredità e legati da parte di persone giuridiche; 

Dato atto che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale è 

responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di accettare formalmente, a titolo di donazione, i beni descritti in premessa del valore di € 

14.791,02, considerato che gli stessi sono di utilità per le SC cui sono destinati; 

2. di dare mandato, in applicazione della disciplina contemplata dal richiamato regolamento: 

- all’Ufficio Inventario, per l’esecuzione degli adempimenti connessi all’inventariazione e 

inserimento delle citate attrezzature nell’apposito registro, allorquando le stesse verranno 

consegnate; 

- alla SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità per l’iscrizione nello stato 

patrimoniale – attivo del bilancio    2026  del loro singolo valore (quale sopra riportato), 

nonché di prevederne l’ammortamento negli esercizi futuri, secondo i criteri di cui alla 

normativa vigente: 

3. di dare atto che l’art. 13 della L. 15 maggio 1997 n. 127, avente per oggetto “Misure urgenti 

per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” 

ha abrogato l’art. 17 del Codice Civile e le altre disposizioni che prescrivevano le autoriz-

zazioni per l’accettazione di donazioni, eredità e legati da parte di persone giuridiche; 

4. di dare atto che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale 

è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  345/2026) 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 23/02/2026 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.345/2026
ad oggetto:
ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-02-26T11:47:38+0000




